
 

COMUNE  DI  MORGONGIORI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

V I A  R I N A S C I T A  N . 6  –  C . A . P .  0 9 0 9 0  -  t e l  0 7 8 3  9 3 2 1 1 2  
e-mail: protocollo@comune.morgongiori.or.it 

  
                                                           

 

 

DETERMINAZIONE  AREA  TECNICA  N.39   DEL  15.12.2020 

OGGETTO: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE RETI PER LA SICUREZZA DEL 

CITTADINO E DEL TERRITORIO POR_FESR_2014/2020 – “IMPIANTI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA" -  PRESA D’ATTO INTERVENUTA EFFICACIA 

AFFIDAMENTO ESECUZIONE LAVORI A FAVORE DELLA DITTA  

"COOPSERVICE S. COOP. P.A.". 

CUP: D24I19000450002   -   CIG: ZBA286D589  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267 – «Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali»; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente; 

Visto il provvedimento n.8 del 17.07.2020  e n.12 del 04.12.2020 con i quali è stato nominato 

il Responsabile del servizio tecnico.  

Richiamate: 

 La deliberazione della giunta regionale  G.R.  n.34/15 del 03.07.2018 con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per il finanziamento di progetti per la realizzazione di reti 

per la sicurezza del cittadino e del territorio.  

 La determinazione n.162 del 10.04.2019 del Direttore generale dell’Assessorato 

Regionale degli Affari Generali  con la quale è stato approvato l'elenco dei Comuni 

finanziati, dal quale  risulta che a  questo Comune sono state assegnate risorse pari a 

35.000,00 €.  Risorse successivamente impegnate e trasferite a questo Comune  con 

determinazione  n.255 del 14.05.2019. 

 La  determinazione del Responsabile del servizio tecnico  n.11  del 19.05.2020  con la 

quale a favore dell’Ing. Fabio Podda,  C.F. PDDFBA81C18G113Z -   P.IVA 

n.01186900955, iscritto all'Ordine professionale  di Oristano al n.B72,  con sede in Uras 

(Or) nella   via E. D’Arborea n.183, è stato affidato l’incarico per la progettazione 

definitiva/esecutiva, direzione e collaudo lavori, coordinamento sicurezza dei lavori  in 

oggetto,  per l'importo complessivo di  a  5.307,19 € di cui: 5.103,06 € compenso 

professionale e  204,12 €  per contributo cassa previdenziale (4%),  importo esente da 

IVA ai sensi dell'art.27 del D.L. 06.07.11 n.98.  

 La  nota prot.31443 del 16.09.2020 con la quale la Prefettura di Oristano ha comunicato il 

parere favorevole sul progetto definitivo, espresso dal Comitato Provinciale per l’Ordine 

e la Sicurezza Pubblica  (C.P.O.S.P.). 

 La  deliberazione G.C. n.33 del 24.09.20 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di 35.000,00   €   di cui: 



22.568,00 € per lavori, 620,62 € per oneri sicurezza e 11.811,38 € per somme a disposizione 

dell’Amministrazione. 

 La  nota prot.6443 del 15.10.2020 con la quale il Direttore del Servizio Sistemi dell’Ass. 

Regionale degli Affari Generali ha comunicato l’approvazione del progetto definitivo a 

condizione che vengano recepite le osservazioni fatte dallo stesso Servizio.  

 La  deliberazione G.C. n.44 del 19.11.20 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori, nel quale sono state recepite le osservazioni formulate 

dall’Assessorato Regionale con la nota prot.6443 del 15.10.20, redatto dal professionista 

incaricato dell'importo complessivo di  35.000,00   €   ripartito come da seguente quadro 

economico: 

 
1)  Importo  Lavori a Base d’Asta  € 22.568,00 

2)  Oneri per  l’Attuazione dei Piani di Sicurezza  € 620,62 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3)  Totale a Base d’Asta  € 23.188,62 

Somme a Disposizione dell’Amministrazione 

4)  I.V.A  sui lavori e  oneri sicurezza (22%) € 5.101,50 

5) Somme per imprevisti € 48,24 
6)  Spese tecniche € 5.103,00 

7)  Contributo previdenziale cassa ingegneri  (4%) € 204,12 

8)  Somme a Disposizione per Incentivo RUP (2%) € 452,00 

9) Accantonamenti per compensazione variazione prezzi (1%) € 218,11 

10) accantonamenti per accordi bonari (3%) € 654,35 

11)  Spese espletamento gara d'appalto € 30,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Totale Somme a Disposizione dell’Amministrazione  € 11.811,38 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Totale  Generale  € 35.000,00 

 

 La  determinazione del Responsabile del servizio tecnico  n.34  del 20.11.2020  con la 

quale si è disposto di: 1)  avviare  la procedura per l'affidamento diretto dell'esecuzione 

dei lavori  in oggetto ai sensi dell’art.1, comma 1 lett.a), della legge   11.09.2020 n.120,  

con   consultazione  di almeno 2  operatori economici qualificati presenti all'interno della 

piattaforma di e_procurement "SardegnaCAT; 2)  approvare lo schema di lettera di invito 

a presentare offerta,  da inviare agli operatori economici che verranno selezionati per 

partecipare alla fase successiva della procedura. 

 La  determinazione del Responsabile del servizio tecnico  n.28  del 30.10.2020 con la 

quale si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett.a),  della Legge  

11.09.20, n.120, l'esecuzione dei lavori in oggetto a favore della ditta  ditta "Coopservice 

Soc. Coop. p.a ",  con sede legale in  Reggio Emilia (RE) nella via Rochdale n.5,  P.IVA 

00310180351,  per l'importo,  al netto del ribasso offerto  del 2,0 %,  di  22.116,64  €, più  

620,62 € per oneri sicurezza, totale netto 22.737,26  €,  più  5.002,20  € per IVA al 22% e 

quindi per un importo complessivo di  27.739,46  €. 

Dato atto che è stato  accertato, con esito positivo, in capo all'affidatario il possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di offerta  ex art.80 del D.lgs 50/2016. 

DETERMINA 

Di dare atto   dell'intervenuta efficacia dell'affidamento dell'esecuzione dei lavori in oggetto    

a favore della ditta   "Coopservice Soc. Coop. p.a ",  con sede legale in  Reggio Emilia (RE) 

nella via Rochdale n.5,  P.IVA 00310180351,  per l'importo,  al netto del ribasso offerto  del 



2,0 %,  di  22.116,64  €, più  620,62 € per oneri sicurezza, totale netto 22.737,26  €,  più  

5.002,20  € per IVA al 22% e quindi per un importo complessivo di  27.739,46  €. 

Di dare atto  che la copertura finanziaria della spesa prevista di  27.739,46  € è  interamente  

a carico delle risorse  iscritte nel cap.3023 del bilancio 2020. 

Di dare atto che ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.lgs 50/2016 la stipula del  contratto 

avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, ovvero, a richiesta di uno dei contraenti, mediante  scrittura privata 

soggetta a registrazione in caso d’uso su richiesta di uno dei contraenti, di cui si approva lo 

schema. 

Di dare atto che  non sussistono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche 

potenziale, tra lo scrivente responsabile del servizio ed il beneficiario  del provvedimento e  

che il responsabile del presente procedimento è lo scrivente. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 

ogni altro ulteriore atto di propria competenza. 

 
 

                         Responsabile Del Servizio 

              Ing. Giorgio Murranca 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Si attesta, ai sensi dell'art.147_bis, comma 1, del D.lgs  267/2000, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria mediante l'assunzione dei seguenti  impegni contabili, regolarmente registrati:  

Impegno n. Data Importo Capitolo bilancio Esercizio 

     

     

Data                                                   

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Rag. Turnu Francesco 

                                                                                  _____________________________   

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 

dalla data odierna, per quindici giorni consecutivi e trasmessa al Sindaco. 

Data                                                        

                                                                                              Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                              Ing.  Giorgio   Murranca 

                                                                                  _____________________________   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


